
52. 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 

от &9.03. «0х4 № 770 
г. Краснодар 

Об установлении педагогическим 
работникам квалификационных категорий 

В соответствии с приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществля- 

ющих образовательную деятельность», на основании решения аттестационной 

комиссии министерства образования, науки и молодежной политики Красно- 

дарского края от 28 марта 2024 г. (протокол № 7) приказываю: 

1. Установить с 28 марта 2024 г. первую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю- 

щих образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 

2. Установить с 28 марта 2024 г. высшую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю- 

щих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему 

приказу. 
3. Установить с 28 марта 2024 г. квалификационную категорию «педагог- 

методист» педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осу- 

ществляющих образовательную деятельность, согласно приложению 3 

к настоящему приказу. 

4. Установить с 28 марта 2024 г. квалификационную категорию «педагог- 

наставник» педагогическим работникам организаций Краснодарского края, 

осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложению 4 

к настоящему приказу. 

5. Управлению общего образования (Мясищева Е.В.) обеспечить разме- 

щение настоящего приказа на официальном сайте министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края В рз://ллпобг.КгазпоЧаг.ги. 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести- 
теля министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края Грушко О.А. 
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Первый заместитель министра С.В. Пронько


